

# Questing®

## NAD ŚWIĘTYM JEZIOREM



Quest wodny

www.Questing.pl

### Gdzie to jest?

Miejscowość Ogonki koło Węgorzewa, ul. Giżycka 14, przy drodze krajowej nr 63 (PZW, Zakład Rybacki w Ogonkach).

### Jak szukać skarbu:

Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych w queście. Twoim zadaniem będzie zbieranie po drodze ukrytych liter oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz wszystkie zagadki, odnajdziesz na końcu trasy skarb.

### Początek questu:

PZW, Zakład Rybacki w Ogonkach, ul. Giżycka 14, 11-600 Węgorzewo. Startujemy na kanale znajdującym się za budynkiem punktu sprzedaży ryb.

### Potrzebne rzeczy:

Długopis.

### Quest wodny.

### Kiedy?

Możliwość przepłynięcia trasą kwiecień - wrzesień.

**UWAGA!** Przed rozpoczęciem questu konieczny kontakt z LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” (biuro@mazurylgr.pl) w celu uzgodnienia terminu.

**Czas przepłynięcia questu:** ok. 1,5 godziny.

### Opiekun questu

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”

e-mail: biuro@mazurylgr.pl

### Autor zdjęć:

Dominik Misium



Gmina Węgorzewo



Znajdź inne ścieżki na:

[www.Questing.pl](http://www.Questing.pl)



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja pn. „Questingowy Projekt Współpracy”

Współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Widzę, że zatroskana jest Twoja mina,  
wysunięty cypel dziób orla przypomina!  
Skoro już wszystko zrozumiałe się stało,  
odszukać tablicę z narciarzem pozostało!

Fałszywy kierunek strzałka Ci wskazuje.  
Niech gracz w drugą stronę łódź steruje!  
Za chwilę Kocią Wyspę lewą burtą ominiemy,  
lecz wcześniej wiedzę o niej zdobędziemy.

Kto szkolne kroniki pozna, odkrycia dokona,  
że kiedyś wyspa z brzegiem była połączona.  
Wówczas płody rolne tutaj przechowywano,  
a do walki z gryzoniami koty sprowadzano.

Do półwyspu Kal bezpiecznie dopływamy.  
O miejscu tym dłużej sobie porozmawiamy!  
Pierwsza wzmianka z 1478 roku pochodzi,  
co wiekowego charakteru tej ziemi dowodzi.

Kiedy rycerz Anzelm von Tettau tu dociera,  
wieś 60 włók obejmuje i jedną drogę zawiera.  
W XX wieku cegielnię mieszkańcy zakładają,  
w której z pieca pierścieniowego korzystają!

Do wioski teraz naszą łodzią podpłyniemy  
i dach innej barwy wzrokiem odnajdziemy.  
Gdy na karcie questu ujrzysz puste kreski,  
zapisz proszę, że pytam o kolor \_\_\_\_\_!

Na długie lata Kal postać ulicówki przyjmuje,  
czyli wioski, która wzdłuż drogi się znajduje.  
Natura z jednej strony traktu na to pozwoliła,  
stąd żartobliwa anegdota o wsi się utrwaliła!

Jednostronność ową na kulinaria przełożono,  
ponoć z jednej strony też placki tu smażono.  
Gospodynie z Kahlen niełatwy żywot miały,  
to oddziały niemieckie tak z nich żartowały!

Miejscowość ta dużego zaszczytu dostąpiła,  
akcja „Srebrnej ławicy” się w niej toczyła.  
Eugeniusz Paukszta powieści tej jest autorem,  
w latach 50. wsi stał się częstym wizytatorem.

Niestety, wioskę za plecami pozostawimy  
i do tablicy z numerem 12 teraz podążymy.  
Na Mamry wpłynąć nie będzie nam dane,  
co nie zostało przez Ciebie jeszcze pokonane?  
\_\_\_\_\_

Rozwiązałeś już niemal wszystkie zadania,  
więc przyszła pora na skarb poszukiwania.  
W tym celu na południe naszą łódź pokieruj  
do pomarańczowego dachu dalej nią steruj!

Na odcinku tym nie będę snuć opowieści,  
napawaj się okolicą i odpocznij od treści.  
Siły i energię wrócić muszą przed finałem,  
dlatego też chwilę relaksu Ci ofiarowałem.

Jeżeli energia do działania w pełni powróciła,  
przyjrzyj się okolicy – czyżby znajoma była?  
Przed wpłynięciem do kanału tabliczka się znajduje,  
niech wprawna dłoń gracza napis ten odwzoruje.  
\_\_\_\_\_

Choć myśl o cumowaniu napełnia trwogą,  
„zaparkuj” łódź tam, gdzie inni nie mogą!  
Tylko bowiem Ci, co zagadkami się imają,  
miejsce w przystani zarezerwowane mają!

Przycumuj proszę naszego Houseboata,  
do wykonania pozostała finałowa robota.  
Sprawdź, czy każde hasło jest wypełnione  
i uporządkuj litery numerami oznaczone:

skarb ukryty jest obok \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ i schowaj w to samo miejsce

Jeżeli skarb został przez Ciebie odnaleziony,  
a tajemniczy przedmiot na miejsce odłożony,  
zachęcam do mazurskiej ryby skosztowania,  
w gospodarstwie obok trwają jej przygotowania!

Miejsce na pieczętkę